KOMUNA E SUHAREKES

REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

NPL “STACIONI I AUTOBUSEVE”

OPSTINE SUVA REKA $H.A. SUHAREK

THE MUNICIPALITY OF SUHARIIKA

Ndérmarrjet Publike, dhe Ligjin nr.05/L.-009 ,si dhe duke u bazuan
Administrativ Nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkurs
Drejtoréve i NPL”Stacioni i Autobusave”SH.A né Suhareké,rishpallé

Detyrat dhe pérgjegjésit:

N& mbéshtetje t& nenit 21, t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin Nr,04/L-111,p&r ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-087 pér

KONKURS PUBLIK

ne nenin 4 ,5 t& Udh&zimit
i né Sektorin Publik, Bordi i
kété:

Titulli i Pozités: Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit (1 Vend Pune)

I pérgjigjet: Bordit té Drejtoréve

Paga:Né pajtim me politikén e kompensimit té
Drejtoréve.

Kohézgjata e kontratés: 3 (tre) vite me mundési vazh
Puna provuese: Zgjaté 6 muaj,ne pajtim me Ligjin e
Brendshme té Punédhénésit.

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:

aprovuara nga Bordi i

dimi,
Punés dhe Aktet e

Pérgatitja Superiore(Diplom& Universiteti,Fakulteti Ekonomik,ose t& ngjajshme

né nivelin Bachelor,pérparési Master).

Diploma nga Universitetet ¢ huaja duhet t& jet&¢ e ng¢stifikuar nga Ministria e

Arsimit dhe Teknologjisg,

Posedim i Certifikatés si”Kontabilist i Certifikuar”,nga instutet e licencuara nga

KKRF(SCAAK,IKAF);

T& ket& s€ paku pesé (3) vjet pé&rvojé pune né nivel
financave dhe Kontabilitetit;

T& keté shkathtési kompjuterike,posagérisht mbi paket
duhet t& ket¢é njohuri mbi sistemet e aV
financave/kontabilitetit;

TE€ ploté&sojé kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1,si
pavarésis€ sipas nenit 17.2, pika (d),(),(j),(k),dhe (1)
Ndérmarrje publike,plotésim ndryshimi i Ligjit mbi Nd
111 ;

Njohja e gjuhéve (€ huaja (e déshirueshme);

T€ mos jeté i dénuar ose nén hetime.

T€ mirémbajé llogarité e kompanis€ t&€ azhuruar dhe t€ s
Menaxhon dhe &shté pérgjegj€s pér pérpilimin

t& larté t& Menaxhimit te

en MS Office,posagérisht
ancuara né fushén e

dhe t& plotésoj kriteret e
(t& Ligjit Nr.03/L087 pér
frmarrje Publike Nr,04/L-

akta;
¢ t& gjitha planeve t&

Departamentit Financave dhe Thesarit, Biznes Planin, Planin Buxhetor si dhe

pérgaditjen e strategjis€é Afatmesme dhe Afatgjatg;
Pérgatité analiza dhe statistika financiare mujo

e, vjetore, lidhur me

departamentin e financave dhe thesarit pér Bordin e Drejtoréve dhe Kryeshefin

Ekzekutiv;

Ndérmarrja Publike Lokale
“Stacioni i Autobusave” SH.A.




Mbikéqyré hartimin e pasqyrave financiare q& keérkohen nga legjislacionet

pérkatése lidhur me raportet financiare dhe taksat;

Eshté pérgjegjés pér zbatimin e t& gjitha dispozitave financiare dhe standarteve t&

kontabilitetit, Ligjet e aplikueshme né Kosové t&
financiare dhe aktet normative t& ndérmarrjes;
T¢ themelojé dhe udhé&heqé t& gjitha kontollet e b
pérfshiré blerjet,pranimet e parave t& gatshme dhe pas
T€ monitoroj€ llogarité e pagueshme dhe té kordinoj
blerje specifike,
Té€ pérgatisé t& dhénat e ndérmarrjes pér Auditim né fu
Té rishikojé ,té arrij marréveshje pér prokurim dh
bizneseve t& ndérlidhura me politikat e sigurimit;
T€ koordinojé funksionet tjera t& veprimtarisé,siq jané
dhe paisjeve,
Ushtron kujdes pér ecuring e shpenzimeve financiare
obligimeve Ligjore sipas Ligjit t¢ ATK-sé& dhe afrizim
Mbané pérgjgjési pér kryerjen e regjistrimeve dhe

cilat rregullojné ¢éshtjet
rendshme financiare ,duke
irité themlore,

€ pagesén e fakturave dhe

nd t€ vitit,

e mirémbajtje t& t& gjitha

dhénia me qira e objekteve

té¢ Ndérmarrjes, pagesén e
n e ndérmarrjes;
barazimeve t& pasurisé sé&

Ndérmarrjes;
¢ T& menaxhojé Thesarin e Ndérmarrjes:
e Raporton te Bordi i Drejtor&ve pér punén e vet dhe

o T&kryej edhe puné dhe detyra tjera t& pércaktuar nga Kryeshefi Ekzekutiv, Bordi
i Drejtoréve;

INFORMATAT E PERGJITHESHME PER KANDIDATET LIDHUR ME
PROCEDURAT E KONKURIMIT:
Kandidatét pér Zyrtaré Kryesor Financiar dhe i Thesatit i Ndérmarrjeve Publike
duhet té€ dorézojné kéto dokumente:

e CV-né

e Letér motivimin.

* Dokumentacionet e parapara né kushtet e punésimit (déshmité e kualifikimit

profesional, pérvojés sé punés).

e Deklaratén nén betim.

¢ Certifikatén (déshming) qé déshmon se nuk éshté nén hetime.

e Shtetas i R.Kosovés (kopje t€ letérnjoftimit).
Formulari i aplikacionit pér punésim merret né zyren e Administratés sé Stacionit t&
Autobusave né Suhareké.
Dokumentacioni duhet té jeté né pliko (zarf) t&€ mbyllur ku shkruhet emri dhe mbiemri si
dhe emri i Ndérmarrjes Publike né té cilén konkurron kandidati dhe té dorézohen né
Zyrén e Adminstratés sé N.I".L”Stacioni i Autobuséve”Sh.A né Suhareké.. Dorézimi
i aplikacionit jashté afatit t& konkursit nuk pranohet.
Dokumentacioni i dorézuar nuk kthehet(Origjinalet mund té kérkohen gjaté intervistés).
Do té kontaktohen vetém kandidatét e pérzgjedhur té cilét i p!otésojné kushtet.
Cdo pérgeshtrim matrial , qoft€ i qéllimshém ose neglizhenca, ose ndryshim matriali nga
informatat ¢ dhéna né deklaratén e sipérpérmendur, do t& rezultoj me diskualifikim t&
ménjéhershém. Pér informata shtesé mund t& njoftoheni pérn'l]izs telefonit 029/271-160.
Afati i konkursit éshté i hapur 15 dité nga data e publikimit né mjetet e informimit
publik(shtypin ditor), nga data:04.09.2023, deri me daté:18.09.2023,0ra :16:00.

esues i B/o/{dlt té Drejtoréve:

-




